
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-275 
«О внесении изменений в 
статьи 2 и 7 Закона Иркут
ской области «О социаль
ной поддержке в Иркутской 
области семей, имеющих 
детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-275 «О внесении 
изменений в статьи 2 и 7 Закона Иркутской области «О социальной под
держке в Иркутской области семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний 
в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 марта 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О 
социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 
2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 
2013, № 53, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, 
№ 46, т. 1) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2:
слова «в соответствии с настоящим Законом» заменить словами 

«, установленные пунктами 1, 3, 5 -  9 статьи 4 настоящего Закона,»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Право на меру социальной поддержки многодетным семьям, 

установленную пунктом 4 статьи 4 настоящего Закона, имеют семьи, имеющие 
в своем составе трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, включая 
пасынков, падчериц, усыновленных, удочеренных, принятых под опеку 
(попечительство), переданных на воспитание в приемную семью, без учета 
детей, находящихся на полном государственном обеспечении.»;

2) в статье 7:
в абзаце первом части З1 слова «, предусмотренные статьями 4, 5 

настоящего Закона,» заменить словами «многодетным семьям, указанным в 
абзаце первом части 3 статьи 2 настоящего Закона, и малоимущим семьям»;

в абзаце первом пункта 6 части 5 слово «многодетных» заменить словами 
«многодетных семей, указанных в абзаце первом части 3 статьи 2 настоящего 
Закона,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко
г. Иркутск
« _ » ___________2017 года
№


